
Aanwijzingsbesluit ondergrondse afvalvoorzieningen gelegen aan de 

Kennedylaan 97-144, Kennedylaan 49-96, de Kennedylaan 1-48, Eisenhowerlaan 

97-144, Eisenhowerlaan 49-96, Eisenhowerlaan 1-48, Rooseveltlaan 1-48 en 

Rooseveltlaan 49-96 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beek; 

  

Gelet op: 

  

• Artikel 5 Afvalstoffenverordening Beek 2023; 

• Wet milieubeheer; 

• Algemene wet bestuursrecht, hoofdstuk 6 en 7 van de Awb 

Overwegende dat: 

  

• de Wet milieubeheer de gemeente verplicht tot het inzamelen van huishoudelijk afval. Bij en 

krachtens de Wet milieubeheer zijn regels gesteld met betrekking tot de wijze waarop de gemeente 

invulling moet geven aan deze verplichting. De inzameling van huishoudelijk afval via ondergrondse 

containers valt hieronder. 

• op grond van artikel 5 van de Afvalstoffenverordening Beek 2023, het College van Burgemeester 

en Wethouders zorg draagt voor ten minste één daartoe ter beschikking gestelde plaats binnen 

de regio (gevormd door het gebied van de gemeenten die aandeelhouder zijn van RWM), waar 

in voldoende mate gelegenheid wordt geboden om huishoudelijke afvalstoffen achter te laten. 

• bij het bepalen van de exacte locatie van de ondergrondse restafvalcontainer is getoetst op be- 

perking van overlast voor de omgeving, de ligging van kabels en leidingen, verkeersveiligheid 

en aanwezigheid van bomen; 

• dit besluit alleen betrekking heeft op de locatie van de ondergrondse afvalvoorzieningen, die zijn 

aangeduid op de bij dit besluit behorende overzichtstekening; 

• belanghebbenden de gelegenheid hebben om tegen het aanwijzingsbesluit van de ondergrondse 

voorziening, gedurende 6 weken na de dag waarop dit besluit is gepubliceerd hun bezwaren in 

te dienen. 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het aanwijzingsbesluit ondergrondse afvalvoorzieningen gelegen aan de Kennedylaan 

97-144, Kennedylaan 49-96, de Kennedylaan 1-48, Eisenhowerlaan 97-144, Eisenhowerlaan 49-96, Eisen- 

howerlaan 1-48, Rooseveltlaan 1-48 en Rooseveltlaan 49-96. 

1. Het college besluit de plaats van de ondergrondse afvalvoorzieningen voor OPK en PMD aan te 

wijzen gelegen aan de Kennedylaan 49-96, aan de Kennedylaan 1-48, Eisenhowerlaan 97-144, Ei- 

senhowerlaan 49-96, Eisenhowerlaan 1-48, Rooseveltlaan 1-48 en Rooseveltlaan 49-96.De containers 

worden geplaatst op de locatie, zoals weergegeven in bijlage 1. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beek 

26 augustus 2025 

Nr. 380866 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2025 nr. 380866 4 september 2025 1 



Bijlage  1   
  

Locatieoverzicht, inclusief de voorziene locatie van de ondergrondse voorziening. 

  

  

Bezwaar 

Bent u het met dit besluit niet eens, dan kunt u (als u belanghebbende bent) hiertegen schriftelijk bezwaar 

maken. Dit bezwaarschrift stuurt u naar het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Beek, Postbus 20, 6190 AA Beek. 

  

In het bezwaarschrift schrijft u tegen welk besluit u bezwaar maakt en waarom u het niet eens bent met 

ons besluit. Denkt u eraan dat u het bezwaarschrift ondertekent en dat u uw naam en adres vermeldt. 

De uiterste datum om het bezwaarschrift in te dienen, is zes weken na de datum waarop wij het besluit 

verzonden. 

  

Als u bezwaar maakt, treedt het besluit toch in werking. Alleen als er spoedeisende belangen zijn die 

dat nodig maken, kunt u bij de rechter om een tijdelijke maatregel vragen. Dat heet een voorlopige 

voorziening. Alle informatie hierover kunt u krijgen via de griffie van de rechtbank Limburg. Het college 

van burgemeester en wethouders van gemeente Beek. 

Gemeenteblad 2025 nr. 380866 4 september 2025 2 


